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Anlægsbevilling - asfalt 2023 

23/2348 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der er i budget 2023 afsat 10 mio. kr. til asfaltarbejder. Der skal tages stilling til, om der kan gives 

anlægsbevilling på 10 mio. kr. til udførelse af kommunens årlige større asfaltarbejder. 

 

Årlige større asfaltarbejder  

Der er for 2023 udarbejdet vedlagte prioriteringsliste over de asfaltarbejder, der bør udføres. 

Prioriteringslisten er baseret på vejenes tilstand, trafiktal samt den enkelte vejs betydning for 

afvikling af trafikken. Listen er et øjebliksbillede, idet vejenes tilstand løbende ændres grundet 

vejrets påvirkning, ledningsejeres planlagte eller akutte arbejder eller andre skader, som kan bevirke 

ændringer på prioriteringslisten.  

    

Udbuddet af asfaltbelægninger 2023 vil ligge over 3 mio. kr. - men under EU-tærskelværdi. I 

henhold til kommunens indkøbspolitik er det således Kommunalbestyrelsen, der beslutter ud-

budsform, tildelingskriterier samt tildeling af opgaven. 

  

Forvaltningen foreslår, at arbejdet udbydes som begrænset licitation blandt seks asfaltfirmaer med 

kvalificeret erfaring indenfor området og med tildelingskriteriet laveste pris. Der er ingen lokale 

entreprenører inden for asfaltbranchen. 

  

Af tidsmæssige årsager foreslås det, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt, da forslaget 

til tildelingskriteriet er laveste pris. 

  

Asfaltarbejdet forventes udbudt i april - maj, og såfremt de indkomne tilbud ligger inden for de 

økonomiske afsatte rammer, påbegyndes arbejdet i juni 2023 og forventes afsluttet til oktober 2023. 

 

I budgetaftale for 2023 var forligspartierne enige om at undersøge muligheden for en sideudvidelse 

af Herredsvej. Forvaltningen har undersøgt muligheden. En sideudvidelse af Herredsvej er beregnet 
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til ca. 7,5 mio. kr. Det er forvaltningens vurdering - grundet udgiftens størrelsen, at sagen bør 

fremføres som et separat anlægsforslag. Forvaltningen vil derfor fremlægge et anlægsforslag på 

udvidelse af Herredsvej til budget 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Denne sag er en del af udmøntningen af budgetaftale 2023-2026. 

Økonomiske konsekvenser 

Asfaltarbejder 2023 udføres i henhold til de økonomiske rammer. Asfaltarbejdet er finansieret af det 

til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten jf. budgetaftalen for 2023-2026 

Lovgrundlag 

Gældende tilbudslov. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. prioriteringslisten godkendes 

2. der gives anlægsbevilling på 10 mio. kr. til udførelse af asfaltbelægninger mv finansieret af 

det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten 2023 

3. asfaltarbejderne 2023 udbydes for et beløb på ca. 10 mio. kr. via begrænset licitation med 

tildelingskriteriet laveste pris 

4. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med det firma, som fremkommer med den 

laveste pris. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 24-04-2023 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

Ad. 4. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 16-05-2023 

Tiltrådt. 

 

 Diana Mikkelsen (Æ) deltog ikke i behandling af punktet. 
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Bilag: 

1 - 3449445 Åben Prioriteringsliste asfalt 2023 (37871/23) (H) 
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